
Základní škola Dobrá, příspěvková organizace 
Adresa: Dobrá 860, 739 51 Dobrá, IČO: 68334273 DIČ: CZ68334273 

 558 412 461,  558 412 460 

Internet: http://www.zsdobra.cz, e-mail: zsdobra@zsdobra.cz 

 

VÝPŮJČNÍ ŘÁD KNIHOVNY ZŠ DOBRÁ 
1. Knihy z knihovny si mohou zapůjčit jen žáci či zaměstnanci ZŠ Dobrá. 

 

2. Knihu si žáci či zaměstnanci mohou zapůjčovat u pověřené osoby (Mgr. Jarmila Málková). 

 

3. Rezervace knih se provádí buď osobní domluvou s pověřenou osobou, nebo prostřednictvím 

formuláře https://1url.cz/@knihovnazsdobraformular 

 

4. Seznam knih k nahlédnutí i on-line https://1url.cz/@knihovnazsdobraseznam 

 

5. Rezervované knihy je možné si převzít od pověřené osoby v kabinetě čj ideálně v pondělí 

nebo úterý před vyučováním, případně v pondělí, úterý či pátek o velké přestávce. Je možné 

domluvit se i na individuálním termínu.  

 

6. Knihy se půjčují na 1 měsíc, nejvýše 2 knihy najednou. O případném prodloužení výpůjční 

doby rozhodne pověřená osoba. 

 

7. Všechny vypůjčené knihy musí být vráceny vždy před ukončením daného školního roku – 
nejpozději k 20. červnu.  

8. V případě ztráty, zničení nebo poškození knihy rozhoduje o způsobu náhrady pověřená 
osoba. 

Povinnosti čtenářů  

1. Vracet knihy ve stanovené výpůjční době nebo požádat o jejich prodloužení. 

 

2. Čtenář zodpovídá za stav vypůjčených knih, proto si je ve vlastním zájmu před půjčením 

prohlédne a nahlásí pověřené osobě jejich případné poškození.  

 

3. Do knih se nesmí vpisovat a podtrhávat, nesmí se vytrhávat stránky, ničit obaly a ani je 

jiným způsobem poškozovat.  

 

4. Čtenář nesmí vypůjčené knihy půjčovat dalším osobám. Ručí za ně po celou dobu, kdy je má 
půjčené. 

 

      Tento knihovní řád nabývá účinnosti dne 2. 9. 2022 

Zodpovědná osoba: Mgr. Jarmila Málková  

Pověřené osoby: Mgr. Jarmila Málková, Mgr. Olga Kafonková, Mgr. Jaroslava Matyskiewiczová 

 

 

https://1url.cz/@formularknihovnazsdobra
https://1url.cz/@knihovnazsdobra

